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Työeläkelaitoksille 

MYEL II S:N 1 MOMENTIN JA YEL 11 S:n 1 MOMENTIN MUKAISTEN LISÄETU- 
KARTTOJEN MUUTTUMINEN 

Eläketurvakeskuksen hallitus on 17.9.1986 vahvistanut 
muutoksen MYEL 11 §:n ja YEL 11 S:n mukaisten rekiste- 
röirniskelpoisten lisäetujen karttaan (liite). Muutok- 
set johtuvat tämän vuoden alusta voimaantulleista 
joustavaa eläkeikäjärjestelmää koskevista lainmuutok- 
sista ja eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden 
ja toimittajien eläkelain voimaantulosta. 

'O- Kartan muutokset Lisäetujen karttaa on muutettu siten, että alennettuun 
eläkeikään liittyvä lisäosan vakuuttaminen säilyy 
pakollisena alle 60 vuoden eläkei'iscä. Tämä lisäosa 
on aiennettuun eläkeikgän mennessä karttuvan varhen-  
nusvähennyksellä pienennetyn peruseläkkeen suuruinen. 
Lisäosaa maksetaan alennetun eläkeiän ja 60 vuoden iän 
välisenä a ikana  eli varhennetun vanhuuseläkkeen alka- 
miseen asti. 

Edellä olevan lisäksi on mahdollista vakuuttaa vapaa- 
ehtoisesti lisäosaa, jolla korvataan eläkeiän alen- 
nuksesta aiheutuvaa eläkkeen karttumisajan lyhennysta 
ja varhennusvähennystä. Tältä o s i n  fis.2ocaä maksetaan 
koko vanhuuceiäkkeen ajan. 

Myös perhe-eläkevakuutukseen voi  aiennetun eläkeiän 
yhteydessä s i s ä l t y ä  vapaaehtoisena lisäosa, joka mak- 
setaan, jos vakuutettu kuolee eläkeiän täyt tzmisen 
jälkeen. Lisäosa korvaa eläkeiän alentamisen takia 
karttumatta jäävää peruseiäkettä ja peruseläkkeen 
varhennusvähennystä. 

Muutokset tulevat voimaan 1.1.1987. 

Rekisteröinti-ilmoitus 

Alennetun eläkeiän rekisteröintiä varten Eläketurva- 
keskukselle on edelleen toimitettava kopio vakuutus- 
sopimuksesta. 
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MYEL II S:n 1 momentin ja YEL II S:n 1 momentin 
mukaiset rekisteröimiskelpoiset lisäedut 
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MYEL 11 S : N  1 MOMENTIN JA YEL II §:N 1 MOMENTIN MUKAISET REKISTEROIMIS- 
KELPOISET LISÄEDUT 

II Vanhuus-, työkyvyttömyys- ja työttömyyseiäkkeen määrää koskeva 
1 i säe tu 

a) Vanhuuseläkkeen suuruus 

Vanhuuseläkkeen suuruus tulee määritellä seuraavassa 
esitettäviä laskusääntöjä noudattaen: 

Lisäeläkkeen suuruus lasketaan niin, että lis2ieläkkeen 
ja samaan yrittäjänäolojaksoon perustuvan YEL:n 
(MYEL:n) mukaisen peruseläkkeen yhdessä muodostama 
tavoite-eläke on, enintään 66 8 lisäeläkkeen perus- 
teena olevasta työtulosta. Peruseläkkeen tavoitemäärä2 
laskettaessa eläkkeeseen oikeuttava aika luetaan 65 
vuoden ikään saakka, 

Lisaelzkkeen määrä rajoitetaan niin, että se yhdessä 
muiden YEL:n, MYEL:n, TEL:n, LEL:n ja TaEL:n mukaisten 
vanhuuseiäkkeiden kanssa on enintään 6 6  % korkeimmasta 
YEL:n, MYEL:n ja TEL:n mukaisen eläkkeen perusteena 
olevasta työtulosta tai palkasta. MYEL:n mukaisen 
eläkkeen perusteena olevana työtulona pide tään  t2llöin 
vähintään MYEL 19 S:n 2 momentissa tarkoitettua työ- 
tuloa. S i k ä l i  kuin yrittäjänäolojakso ja tybsuhde ovat 
rinnakkaisia lasketaan työtulo ja palkka yhteen  rajoi- 
tusta tehtäessä. 

MYEL 22 S:n 8 momentissa tarkoitetun maatalousyrit- 
täjän vanhuuseläkkeen suuruus lasketaan edellä olevan 
mukaan merkitsemällä samaan yrittäjänäolojaksoon 
perustuva peruseiäke nollaksi. 

Lisäeläkkeen perusteena oleva työtulo tulee määrittää 
samoin kuin se on määritetty henkilön peruseläketurvan 
osalta kuitenkin niin, että sanottu tulo voi ylittää 
YEL 7 S:n 1 momentissa mainitun markkamäärän ja että 
MYEL:n 8 S:n 2 momentissa tarkoitettu työtulo voidaan 
määrätä todellisten hehtaarimäärien mukaan. 

Korkeinta työtuloa tai palkkaa valittaessa käytetään 
YEL- ja MYEL-vapaakirjojen osalta perusturvan mukaisen 
eläkkeen perusteena olevaa työtuloa ja jatkuvan yrit- 
täjanäolojakson osalta lisäeläkkeen perusteena olevaa 
työ t u l o a .  
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YEL:n (MYEL:n) mukainen peruselzke tulee laskea ottaen 
huomioon TEL 8 S:n mukainen yhteensovitus kansan- 
eläkkeen ja TEL 8 C:n 4 momentin, 1, 2, 10, II ja 13 
kohtien eläkkeiden kanssa. Henkilön mahdollista yrit- 
täjätoirnintaa 6 5  ikävuoden jälkeen ei oteta huomioon 
peruseläkettä laskettaessa. Kaikki ko. yrittäjänbolo- 
jaksoon liittyvät peruseläketurvan mukaiset vakuutus- 
maksut oletetaan suoritetuiksi. Peruseläkkeen korotus 
TEL 7 c S:n perusteella ei oteta huomioon lisäefäkkeen 
määrää laskettaessa. 

Jos lisäeläketurvan eläkeikä on alempi kuin 6 5  vuotta, 
vakuutukseen voi sisältyä vanhuuseläkkeen lisäosa. 
Lisäosa korvaa osaksi tai kokonaan alennetun eläkeiän 
täyttämisestä alkaen eläkeiän alentamisen takia kart- 
tumatta jäävää peruseläkettä. Lisäksi lisäosa korvaa 
osaksi tai kokonaan alennetun eläkeiän täyttämisestä 
alkaen alennettuun eläkeikään mennessä karttuneen 
peruceläkkeen varhentamisvähennystä. Tällöin varhen- 
tamisvähennys lasketaan eläkeikään, kuitenkin aikai- 
sintaan 60 vuoden ikään. Eläkeiän ollessa alle 
60 vuotta lisäosa korvaa edellä sanotun lisäksi alen- 
nettuun eläkeikään mennessä karttuneen 60 vuoden i k ä ä n  
varhennetun peruceläkkeen alennetusta eläkeiästä 
60 vuoden ikään saakka ja sisältyy tältä osin aina 
vakuutukseen. 

Jos vanhuuseläkkeelle siirtyminen lykkääntyy yli 
eläkeiän, lisäosaa muunnetaan sosiaali- ja terveys- 
ministeriön vahvistamien perusteiden mukaisesti siten, 
että sen pääoma-arvo säilyy. 

Jos perusvakuutuksen mukainen työkyvyttömyys- t a i  
työttömyysel2ke alkaa eläkeiän täyttzmisen jälkeen, 
lisäosaa rajoitetaan sosiaali- ja terveysministeriön 
vahvistamien ehtojen mukaisesti, Jos vakuutukcenottaja 
saa ennen eläkeiän täyttämistä alkanutta perusvakuu- 
tuksen mukaista työkyvyttdmyys- tai työttömyyselä- 
kettä, lisäosaa ei makseta. 

II1 Perhe-eläkkeen määrää koskeva lisaetu 

b) Perhe-eläkkeen suuruus 

Perhe-eläkkeen suuruus tulee rnääritelig seuraavassa 
esitettäviä periaatteita noudattaen: 
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Lisäperhe-eläkkeen suuruus lasketaan vähentämällä 
kokonaisperhe-eläkkeestä samaan yrittäjänäolojaksoon 
perustuva YEL:n (MYEL:n) mukainen perusperhe-eläke, 
Perusperhe-eläkettä laskettaessa eläkkeeseen oikeut- 
tava aika luetaan 65 vuoden ikään saakka. 

Kokonaisperhe-eläke on, j o s  edunsaajia on vzhintään 
kolme, enintään 6 6  8 lisäeläkkeen perusteena olevasta 
työtulosta. Kokonaisperhe-eläke on sanotusta määrästä 
kolme neljäsosaa, jos edunsaajia on kaksi, ja puolet, 
j o s  edunsaajia on yksi. 

Lisäeläkkeen mYärää rajoitetaan niin, että kokonais- 
perhe-eläke yhdessä muiden YEL:n, MYEL:n, TEL:n, LEL:n 
ja TaEL:n mukaisten perhe-eläkkeiden kanssa on enin- 
tään 6 6  % korkeimmasta YEL:n, MYEL:n ja TEL:n mukaisen 
eläkkeen perusteena olevasta työtulosta tai palkasta. 
MYEL:n mukaisen eläkkeen perusteena olevana työtulona 
pidetään tällöin vähintään MYEL 19 S;n 2 momentissa 
tarkoitettua työtuloa. Jos edunsaajia on kaksi, 
mainittu prosenttiluku on kuitenkin 4 9 . 5 ,  ja jos edun- 
saajia on yksi, prosenttiluku on 3 3 .  Sikäli kuin yrit- 
täjänäolojakso ja työsuhde ovat rinnakkaisia lasketaan 
työtulo ja palkka yhteen rajoitusta tehtäessä. 

MYEL 22 S:n 8 momentissa tarkoitetun maatalous- 
yrittäjän jälkeen maksettavan perhe-eläkkeen suuruus 
lasketaan edellä olevan mukaan merkitsemällä samaan 
yritt2jänäolojaksoon perustuva perusperhe-eläke 
nollaksi. 

Lisäeläkkeen perusteena olevan työtulon laskemisessa 
ja korkeimman työtulon tai palkan valitsemisessa on 
noudatettava edellä vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkkeen 
yhteydessä mainittuja periaatteita. 

YEL:n (MYEL:n) mukainen perusperhe-eläke tulee laskea 
ottaen huomioon TEL 8 5 : n  mukainen yhteensovitus 
perhe-eläkelain ja TEL 8 S:n 4 mornentin 1, 2,  10, 11 
ja 1 3  kohtien elzkkeiden kanssa. Kaikki ko. yrittaja- 
näofojaksoon liittyvät edunjättäjän perusturvan 
mukaiset vakuutusmaksut oletetaan suoritetuiksi. 

Jos lisäeläketurvan eläkeikä on alempi kuin 65 vuotta 
vakuutukseen voi sisältyä perhe-eläkkeen lisäosa, joka 
maksetaan, jos vakuutuksenottaja kuolee eläkeiän tayt- 
tämiskuukauden jälkeen. Lisäosa korvaa osaksi tai 
kokonaan eläkeiän alentamisen takia karttumatta jäävää 
peruseläkettä. Lisäksi lisäosa korvaa osaksi tai koko- 
naan alennettuun eläkeikään mennessä karttuneen perus- 
elzkkeen varhentarnisvähennyctä, j o s  vakuutuksenottaja 
kuolee aikaisintaan 60 vuoden iässä. Tällöin varhen- 
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tamisvähennys lasketaan eläkeikään, kuitenkin aikai- 
sintaan 60 vuoden ikään, 

Jos vakuutuksenottaja kuoilessaan sai tai hänellä o l i  
o ikeus  saada ennen eläkeizn täyttämishetkea alkanutta 
perusvakuutuksen mukaista työkyvyttömyys- t a i  työttö- 
myyseiäkettä tai edellä mainittujen eläkkeiden jälkeen 
välittömästi 65 vuoden iässä alkanutta vanhuusela- 
kettä, perhe-eläkkeen lisäosaa ei makseta. 

Muutokset tulevat voimaan 1.1.1987 
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